
اخبار كشور

روایت شهدای اغتشاشات در »ماجرای امروز«
کارگردان مجموعه مستند »ماجرای امروز« از گفت‌وگو با خانواده شهدای فتنه 

1401 در قسمت‌های آینده این مجموعه خبر داد.
محسن اردستانی کارگردان »ماجرای امروز« در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان 
گفت: برنامه تلویزیونی »ماجرای امروز« در رابطه با فتنه‌ها از سال ۸۸ تاکنون است. 
در این مستند مادران و همسران شهدای فتنه ۸۸، آبان ۹۸ و فتنه ۱۴۰۱ و شهدای 
امنیت و شهدای پاسداران جلوی دوربین قرار گرفتند، چندین سال است که برای 
شهدا از جمله شهدای مدافع حرم پاکستانی و افغانستانی در حال ساخت برنامه 
هستم، اما امروز در این بمباران رسانه‌ای علیه ایران، در واقع شهدای فتنه داخل 

کشور از مظلوم‌ترین‌ها هستند. 
وی تصریح کرد: از نظر من شهدای فتنه و امنیت، جزو مظلوم‌‌ترین شهدایند. این 
را باتوجه به سابقه فعالیتم در حوزه شهدا می‌گویم. ما برای شهدای دفاع مقدس یا 
مدافع حرم، کار زیاد داریم، حالا خوب یا متوسط، اما برنامه یا مستندی که به‌صورت 
خاص محوریتش با شهدای امنیت و فتنه باشد آن‌قدر کم است که اگر کسی بخواهد 

اسم ببرد نمی‌تواند.
اردستانی بیان کرد: ما در طول ساخت همین برنامه، گاهی در شرایطی قرار 
می‌گرفتیم که همه مان بغض می‌کردیم و انگار توان مان را از دست می‌دادیم. گاهی 
شما درباره شهیدی برنامه می‌‌سازید که سی سال از شهادتش گذشته، همین هم به 
قدر کافی دردآور است، اما تصور کنید شما دارید با همسر شهیدی حرف می‌زنید 
که فقط چهل روز از شهادت همسرش گذشته و او با دو تا بچه قد و نیم‌قد، میهمان 
شماست. حالا فکر کنید که تیم تولیدی کار، چقدر سختی را به جان می‌خرد تا کار 
را تولید کند و بعد کسی باید بنشیند و تدوین کند، این درد و رنج دوباره سراغش 

می‌آید، و من باید چندباره کار را ببینم تا روی آنتن برود.
وی افزود: »ماجرای امروز« در مرحله اول، در استودیو ضبط شده و 9 قسمت 
است. ما در این مرحله به گفت‌وگو با خانواده شهدای 88، شهدای امنیت و شهدای 
فتنه اخیر پرداخته‌ایم که الحمدلله از شبکه افق هم پخش شد. در ادامه هم به 
منزل شهدا خواهیم رفت تا مخاطب درک و حس بهتری از گفت‌وگو و حس و حال 

خانواده‌ها داشته باشد.
استمرار برخورد قانونی

با چهره‌های اجاره‌ای
برخورد قانونی دیرهنگام با چهره‌های قانون‌شکن، استمرار خواهد داشت.

پس از تعقیب هنگامه قاضیانی و کتایون ریاحی به‌دلیل تحریک و تشویق به 
آشوب و اغتشاش، بناست جریمه‌های جدیدی هم برای سلبریتی‌های اجاره‌ای تعیین 

شود.
در همین زمینه، یک منبع آگاه با اشاره به حمایت برخی از چهره‌ها از 
آشوبگری‌ها و اقدامات ساختارشکنانه و رفتارهای غیرقانونی اخیر در کشور، به ایرنا 
گفت: با حکم قضایی تعدادی از این افراد طی روزهای گذشته از دریافت خدمات 

اجتماعی منع شده‌اند.
وی ادامه داد: فعالیت‌های تعدادی دیگر از این افراد نیز در حال بررسی است 
و برای آنها نیز طی روزهای آینده با حکم قضایی محدودیت‌هایی در زمینه دریافت 

خدمات اجتماعی اعمال خواهد شد.
رادیو جام‌جهانی

چه برنامه‌هایی پخش می‌کند؟
به مناسبت رقابت‌های فوتبال جام‌جهانی 2022 قطر، رادیو »جام‌جهانی« هم 

به‌عنوان یک شبکه فصلی کار خودش را آغاز کرد. 
مهدی آذرمکان دبیر شورای ورزش معاونت صدای رسانه ملی و مدیر رادیو 
ورزش در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان گفت: با توجه به اینکه جام‌جهانی بزرگ‌ترین و 
پرمخاطب‌‌ترین رویداد دنیاست و میلیون‌ها نفر علاقه‌مند به فوتبال این رویداد بزرگ 
را دنبال می‌کنند و به نوعی تبدیل به گفتمان عمومی مردم در آن مقطع می‌شود ما 
برای پاسخ به مخاطبان از مدت‌ها قبل تلاش، برنامه‌ریزی و پیگیری‌های لازم را انجام 

دادیم تا »رادیو جام‌جهانی« را راه‌اندازی کنیم. 
وی با بیان این مطلب که استودیوی این رادیو در کیش مستقر است گفت: 
تمامی مسابقات توسط گزارشگران باتجربه به‌صورت زنده گزارش می‌شود و همچنین 
در برنامه‌ها به تحلیل، کارشناسی و ارائه آخرین اطلاعات و اخبار این رویداد در سراسر 
کشور و همچنین در خارج از کشور می‌پردازیم. البته مستند و برنامه‌های متعددی 

هم از ماه‌ها قبل تهیه شده و در جدول پخش این رادیو قرار گرفته است. 
مدیر رادیو ورزش با اشاره به اینکه شبکه‌های رادیویی ورزش، جوان، ایران و 
سایر شبکه‌های رادیویی رسانه ملی با »رادیو جام‌جهانی« همکاری خواهند داشت، 
خاطرنشان کرد: روزانه حدود سه الی چهار مسابقه تا حدود ساعت یک بامداد 
به‌صورت زنده از »رادیو جام‌جهانی« پوشش داده می‌شود و در فواصل مسابقات 
هم برنامه‌های تحلیلی و کارشناسی ویژه بازی‌های جام‌جهانی را روی آنتن می‌بریم. 
آذرمکان همچنین گفت: »رادیو جام‌جهانی« روی موج FM ردیف 95.5 
مگاهرتز قابل دریافت است و تا پایان آذرماه، چند روز پس از پایان رقابت‌های 
جام‌جهانی نیز با ارائه برنامه‌های تحلیلی و تخصصی تقدیم علاقه‌مندان و 

مخاطبان این رادیو خواهد شد.
روایت رشادت‌های شهید مدافع حرم

در مستند »آقای حمزه«
مستند »آقای حمزه« به تهیه کنندگی حسین پالیزدار و کارگردانی مهدی 
منتظر و حسین پالیزدار سه‌شنبه اول آذرماه بر روی آنتن شبکه سه تلویزیون می‌رود. 
به گزارش خبرنگار کیهان، مستند »آقای حمزه« روایتی از زندگی دلاورمرد 
عرصه جهاد و شهادت شهید حسن عبدالله‌زاده است که روز سه‌شنبه ساعت ۱۰ صبح 
و به مدت ۵۰ دقیقه از شبکه پنج سیما پخش می‌شود، این مستند در گروه مستند 

مرکز بسیج صداوسیما تولید شده است. 
حسن عبدالله‌زاده شهید مدافع حرم حضرت زینب)س( در تاریخ ۱۳ خرداد سال 

۱۴۰۰ در تدمر سوریه به فیض شهادت نائل آمد.
دبیر ستاد رسانه‌ای مکتب حاج قاسم سلیمانی 

منصوب شد
با حکم معاون سیما، میثم مرادی بیناباج به‌عنوان »دبیر ستاد رسانه‌ای مکتب 

حاج قاسم سلیمانی« منصوب شد.
تبیین مؤلفه‌های این مکتب جهادی، جهانی و تمدن‌ساز، ترویج و آشنایی 
مخاطبان رسانه ملی با سیره اخلاقی و عملی شهید حاج قاسم سلیمانی و همگرایی 
امت اسلامی به‌عنوان دستاوردها و برکات شهادت سردار دل‌ها اهم اهداف این ستاد 
بوده که در حکم محسن برمهانی معاون سیما خطاب به مرادی به آن تاکید شده 

است.
برنامه‌ریزی دقیق و تعامل با حوزه‌های درون‌سازمانی و سایر دستگاه‌ها و نهادهای 
ذی‌ربط، از جمله بنیاد فرهنگی شهید حاج قاسم سلیمانی برای تحقق اهداف مکتب 
سردار شهید اسلام سپهبد حاج قاسم سلیمانی از جمله انتظارات معاون سیما از دبیر 

ستاد رسانه‌ای مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی است.
برمهانی در این حکم همچنین از زحمات ارزشمند مجید زین‌العابدین دبیر 

پیشین این ستاد قدردانی کرده است.
جشنواره شعر فجر فراخوان داد

فراخوان هفدهمین دوره جشنواره بین‌المللی شعر فجر منتشر شد.
هفدهمین دوره جشنواره بین‌المللی شعر فجر با هدف تعالی و ارتقای شعر امروز 
از سال ۱۳۸۵، هر سال میزبان کاروان شعر پارسی بوده و هفدهمین دوره آن نیز در 

سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.
این جشنواره، علاوه‌ بر هم‌سخنی با شاعران مطرح معاصر ایران با هدف 
معرفی و شناخت شاعران جوان سرزمین عزیزمان و گسترش همدلی و هم‌زبانی با 

پارسی‌گویان سراسر دنیا برگزار می‌شود.
این دوره از جشنواره آثاری را که برای نخستین‌بار در سال ۱۴۰۰ به زبان فارسی 
و با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در داخل کشور منتشر شده‌ باشد در پنج 
گروه ادبی شعر کلاسیک، شعر نو )قالب‌های نیمایی و سپید(، شعر محاوره، شعر 

کودک و نوجوان و درباره شعر )پژوهش‌های حوزه شعر( ارزیابی می‌کند.
آثار ارسالی به هفدهمین دوره جشنواره بین‌المللی شعر فجر باید تألیفی و به زبان 
فارسی و مجموعه‌ شعر به‌صورت مستقل منتشر شده باشد؛ از این‌رو مجموعه‌های 

مشترک داوری نمی‌شوند.
براساس این فراخوان، آثاری که در سال‌های قبل با عنوان دیگر یا توسط ناشر 

دیگری به چاپ رسیده یا به‌صورت گزیده‌ ‌آثار قبلی باشند، داوری نمی‌شوند.
دبیرخانه تنها آثار ارسالی از سوی مؤلف یا ناشر را در روند داوری بررسی خواهد 

کرد.
برگزیدگان هفدهمین دوره جشنواره بین‌المللی شعر فجر، زمستان ۱۴۰۱ در 
اختتامیه معرفی و به برگزیدگان، علاوه‌ بر جایزه نقدی، لوح یادبود و نشان جشنواره 

اهدا خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب:
عزت و حکمت و مصلحت یک مثلث الزامی برای چارچوب 

ارتباطات بین‌المللی است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
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اخبار ادبی و هنری

رئیس‌جمهور اعلام کرد

رتبه نظام سلامت ایران
اول در منطقه، پانزدهم در جهان

ویروس استاکس‌نت
تهدیدی که به فرصت تبدیل شد

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»... در نوامبر 2010، تهران تصدیق کرد که استاکس نت به تأسیسات هسته‌ای نطنز حمله کرده 
است. در آن زمان، بسیاری از تحلیلگران غربی ادعا کردند که استاکس نت سبب پسرفت بزرگی در 
برنامه غنی ‌سازی ایران شده و رسانه‌های جهانی نیز به شدت روی این جریان مانور دادند. اما آیا 
استاکس نت واقعاً در عقب‌انداختن برنامه هسته‌ای ایران موفق بوده است؟ آیا می‌توان ادعاهای رسمی 

و رسانه‌ای درباره تأثیرات این بدافزار را مستقلًا تأیید کرد؟ 
تحلیل‌های فنی ارائه شده در این مقاله که بر پایه اطلاعات قابل دسترس عموم درباره کدهای 
استاکس نت و نیز داده‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استوار است، ادعاهای دولت و کارشناسان را 

درباره اهمیت این بدافزار در جلوگیری از پیشرفت هسته‌ای ایران به چالش می‌کشد...« 1
این جملات بخشی از گزارش »مرکز تحقیقات امنیتی انگلیس« درباره حمله سرویس‌های 
جاسوسی و خرابکاری غرب با ویروسی به نام »استاکس‌نت« به تاسیسات هسته‌ای ایران است که در 
سال 2013 تهیه و منتشر شد و بخشی از آن در نشریات معتبری همچون »تلگراف« و »هافینگتون 

پست« نیز به چاپ رسید.
حمله ویروس موسوم به »استاکس‌نت« به تأسیسات هسته‌ای ایران در سال 2010، موضوعی بود 
که در آن زمان به عنوان اولین اقدام جدی و علنی تخریبی علیه فعالیت‌های هسته‌ای یک کشور مستقل 
مورد توجه قرار گرفت. با این حال‌، گزارشی که از سوی مرکز تحقیقات امنیتی کشور انگلیس منتشر 
گردید استدلال می‌کرد که این ویروس در برخی جنبه‌ها حتی به پیشرفت هسته‌ای ایران نیز منجر شد. 
اگرچه در همان زمان و پس از آن برخی از رسانه‌های زنجیره‌ای خارجی و همپالگی‌های 
داخلی‌شان همچنین شبه روشنفکران و مدعیان اصلاحات نیز براین باور بودند که استاکس نت، ضربات 
جبران‌ناپذیری بر سیستم هسته‌ای ایران وارد آورده، اما پس از آن، بسیاری از رسانه‌ها و منابع خارجی 
تایید کردند که ویروس یادشده، ضربه‌ای به برنامه هسته‌ای ایران وارد نساخته و حتی برخی از مراکز 
آکادمیک غرب در اروپا از جمله همین مرکز تحقیقات امنیتی انگلیس، با بررسی مستندات و شواهد 
معتبر، نتیجه گرفتند که ویروس استاکس‌نت نه تنها ضربه‌ای به پروژه‌های هسته‌ای ایران وارد نکرد، 

بلکه آنها را ارتقاء هم داد. 
در گزارشی که این مرکز تحقیقاتی منتشر کرد، آمده بود:

»... تحلیل‌های مستقل نمی‌تواند با قاطعیت تأیید کند که استاکس نت واقعاً سانتریفیوژهای ایران 
را آلوده کرده باشد؛ هرچند، نمی‌توان احتمال اینکه سبب کاهش موقت فعالیت نیروگاه نظنز شده باشد 
را رد کرد. با این حال، می‌توان با اطمینان زیادی گفت که تأثیر کلی این بدافزار بر برنامه غنی ‌سازی 

ایران در میان مدت، در بهترین حالت، اثری محدود بوده است. 
توانایی ایران در نصب و راه‌اندازی سانتریفیوژهای نسل جدید IR-1 به‌طور جدی با مانع روبه‌رو 
نشد و از ماه فوریه 2010، غنی‌‌سازی اورانیوم در سطح 20 درصد آغاز گردید. علاوه‌بر این، محاسبات 
مبتنی بر اطلاعات آژانس، نشان می‌دهد که در سال 2010 )زمانی که گفته می‌شود استاکس‌نت 
حمله خود را انجام داده( ظرفیت کلی غنی‌‌سازی در نطنز، نسبت به سال قبل از آن افزایش پیدا کرده 
است. دلیل این امر، ارتقای عملکرد سانتریفیوژها و کاستن از زمان لازم برای تولید اورانیوم با غنای 

بالا بوده است.
در مجموع، استاکس‌نت چندان موثر و زمان‌بندی شده نبوده و به نفع ایران عمل کرده و ایران 
توانسته در حالی که جهان در تصور پسرفت هسته‌ای این کشور بوده، قابلیت‌های هسته‌ای خود را 

ارتقا دهد...«۲
این تنها بخشی از تلاش‌های مستمر غرب برای جلوگیری و خرابکاری در مسیر پیشرفت‌های 
علمی در ایران بوده است. تلاش‌هایی که طول آن به درازای عمر انقلاب و نظام اسامی و خصوصا 

سال‌های پس از پایان جنگ تحمیلی می‌رسد. 
علوم هسته‌ای یکی از پیچیده‌ترین و محوریترین علومی است که می‌تواند همراه خود بسیاری 
از علوم دقیق و مهم این روزگار مانند علوم سایبری، فیزیک و مکانیک، هوا فضا و... را متحول سازد 
و پیشرفت دهد. اگرچه در سال‌های پیش از انقلاب در ایران این دسته از علوم هم البته با نظارت 
کارشناسان خارجی مورد توجه قرار گرفته بود ولی به‌دلیل وابستگی و نظارت خارجی‌ها، امکان و 
اجازه پیشرفت و تحقیق و پژوهش و همچنین انجام پروژه‌های مستقل و خارج از خطوط قرمز غرب 

امکان‌پذیر نبود. 
اما در سال‌های پس از انقلاب و نیاز کشور به پیشرفت‌های علمی، به ویژه آن که سرنخ برخی از 
علوم پیچیده امروز در مسیر پیشرفت علوم هسته‌ای امکان‌پذیر می‌شد و همچنین به‌دلیل استفاده از 
علوم هسته‌ای در حوزه‌های دارویی و پزشکی و کشاورزی و برق و سایر فن‌آوری‌های صنعتی، ورود به 
علوم هسته‌ای و پیشرفت و خلاقیت و نوآوری در این دسته از علوم، بخش عمده‌ای از فضای علمی 
کشور را در بر گرفت و باعث شد تا ایران در علومی که در دنیای انحصارزده امروز و در تنگنای لابی‌های 
نظام سلطه، اجازه کوچک‌ترین ورود به حیطه آن داده نمی‌شود، به پیشرفت‌های بسیار شگفت‌انگیزی 
دست یابد تا آنجا که این پیشرفت‌ها باعث شد کل جهان استکبار امروز، تمامی همّ و غم خود را صرف 

جلوگیری از پیشرفت‌های علمی ایران در این میدان بکند. 
بهانه هم موضوعی واهی به نام سلاح هسته‌ای بود که علی‌رغم تاکیدات هزار باره مقامات ایرانی به 
حرام بودن سلاح هسته‌ای و یافته‌ها و تحقیقات مراکز جاسوسی و سرویس‌های مختلف اطلاعاتی غرب 
مبنی بر حتی عدم وجود تصمیمی در ایران برای تولید سلاح هسته‌ای، اما جهان سلطه همواره تاکید 
داشته و دارد که ایران در حال تولید سلاح هسته‌ای است و علی‌رغم همه قراردادها و پیمان‌های تقریبا 
یک‌طرفه و ناعادلانه، به همین بهانه همچنان در ابعاد مختلف، ایران را تحت سخت‌ترین تحریم‌های 

تاریخ و به قول خودشان فلج‌کننده قرار داده است. 
اما علی‌رغم همه این تحریم‌های به اصطلاح فلج‌کننده، ایران پس از انقلاب اسامی در زمینه 
علوم هسته‌ای، به قله‌های رفیعی دست یافت تا جایی که داروهای هسته‌ای برای درمان بسیاری از 
بیماری‌های خاص تولید کرد، برای تولید آب شیرین و برق تلاش‌های بسیاری انجام گرفت، در بهینه 
ساختن محصولات کشاورزی و سیستم زارعت، کارهای متعددی به ثمر نشست، به عنوان یکی از 
دشوارترین مراحل فن‌آوری با ساخت سانتریفیوژهای نسل 6 و 8 توفیق غنی ‌سازی 20 درصد به دست 
آمد که به تصریح کارشناسان مربوط در داخل و خارج کشور یکی از پیچیده‌ترین مراحل علمی در 

دنیای امروز به‌شمار می‌آید. 
همین پیشرفت‌های حیرت آور و عدم توانایی مقابله نظامی با آن، غرب را به جاسوسی و ضربات 
انسانی و اطلاعاتی و سایبری متوجه ساخت؛ دانشمندان هسته‌ای را ترور کرده و به شهادت رساندند، 
از طریق منابع جاسوسی در داخل و خارج، اطلاعات غلط و فرمول‌های نادرست و فن‌آوری‌های اشتباه 
را ارسال کردند که در کتاب خاطرات یکی از جاسوسان موساد به نام »یفتاک ریچیر آتیر« تحت 
 عنوان »معلم زبان انگلیسی« نیز آمد و بخشی از آن هم در فیلمی تحت عنوان »مامور مخفی«

The operative ساخته فیلمساز اسرائیلی »یوال آدلر« در سال 2019 به تصویر کشیده شد.
اما بعد از همه این تلاش‌ها، وقتی آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها نتوانستند برنامه هسته‌ای ایران را 
متوقف کنند، به عملیات خطرناکی به نام »عملیات صفر« دست زدند که در آن ویروسی به نام 
»استاکس‌نت« به تاسیسات هسته‌ای ایران تزریق شد تا آن را از کار‌انداخته و یا منفجر کند که در آن 

صورت فاجعه‌ای تکان‌دهنده در ایران و در منطقه رخ می‌داد. 
در فیلم مستندی به نام »روزهای صفر« ساخته الکس گینی و تهیه شده در سرویس‌های 
جاسوسی اسرائیل و بریتانیا که در سال 2016 در جشنواره برلین و سپس در جشنواره فیلم لندن به 
نمایش درآمد، اعتراف کردند که ویروس استاکس‌نت توسط سرویس‌های جاسوسی و اطلاعاتی چندین 
کشور غربی با عاملیت اسرائیل تهیه و برنامه‌ریزی گردید و از طریق شرکت‌های تجاری مانند زیمنس و 
به وسیله ‌PLCهای این شرکت‌ها وارد مراکز فردو و نطنز شد و حتی کاشف به عمل آمد که سرویس 

اطلاعاتی هلند نیز در تزریق این ویروس به تاسیسات هسته‌ای ایران نقش داشته است. 
اما لطف الهی باعث شد تا عاملان آن با ندانم‌کاری و عجله باعث شوند، ویروس یادشده، بسیاری 
از کامپیوترهای مشابه را که به سیستم‌های زیمنس و مانند آن متصل بودند، در سراسر دنیا از جمله 
کشورهای غربی آلوده کنند و همین امر باعث شد تا دانشمندان ایران هوشیار گردیده و علی‌رغم 
خسارات ‌اندکی که ویروس یادشده به بخشی از پروژه هسته‌ای ایران وارد آورد، بتوانند آن را مهار کند. 

نویسنده و پژوهشگر اسرائیلی در گفت‌و‌گو با بی‌بی‌سی:
برنامه هسته‌ای ایران، تولید سلاح نیست‌، تولید دانش است

رونن برگمن، نویسنده و پژوهشگر اسرائیلی که کتاب »برخیز و اول تو بکش« را درباره 
ترورهای رژیم صهیونیستی در گفت‌و‌گو با برخی مقامات امنیتی و نظامی غرب تالیف کرده، در نوامبر 
سال 2020 )آبان 1399( در گفت‌و‌گو با عنایت فانی، کارشناس شبکه سلطنتی بریتانیا، بی‌بی‌سی، 
ناگزیر واقعیاتی را درباره برنامه هسته‌ای ایران و ترور دانشمندان آن از زبان مقامات فوق نقل کرد که 

قابل توجه است. 
برگمن گفت:

 »... باراک اوباما در اوایل دوران ریاست جمهوری خود در سال 2009، در جلسه شورای امنیت 
ملی از ژنرال مایکل هیدن، یکی از شخصیت‌های برجسته چند دهه اخیر جامعه اطلاعاتی آمریکا 
و ریاست وقت سازمان سیا درباره میزان اورانیوم غنی‌سازی‌شده ایران در سایت نطنز می‌پرسد و 

هیدن پاسخ می‌دهد: 
»آقای رئیس‌جمهور، من آمار را دارم و می‌توانم پاسخ سؤال شما را بدهم ولی بگذارید بگویم 
که این خیلی اهمیت ندارد، چون در تاسیسات نطنز‌، حتی یک الکترود هم وجود ندارد که ته آن 
تبدیل به بمب اتم بشود، کاری که آنها در نطنز انجام می‌دهند تولید سلاح هسته ای نیست، بلکه 

تولید دانش است...«
_____________________

1- ایوانکا بارزشکا- آیا اسلحه‌های سایبری تأثیر داشتند؟- The RUSI journal - 28 آوریل 2013    
2- همان.

ولایت و سیره اهل بیت مشکل و سختی‌پذیر است
اما نه برای مومنین واقعی

امام علی)ع(: همانا کار ما »ولایت و سیره ما« اهل بیت پیامبر)ص( 
سخت و تحمل آن دشوار است، که جز مومن دیندار که خدا او را آزموده،‌ 
و ایمانش در دل استوار بوده،‌ قدرت پذیرش و تحمل آن را ندارد،‌ و حدیث 

ما را جز سینه‌های امانت‌پذیر و عقل‌های بردبار فرا نگیرد.«
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پای درس علی)ع(

آیت‌الله رئیسی کسب رتبه اول در منطقه 
و پانزدهم در دنیا در حوزه بهداشت و درمان را 
نشانه پیشرفت و بالندگی کشور دانست و گفت: 
کینه دشمنان از همین دستاوردهای عظیم ناشی 
شده و قطعاً برای آنها پذیرفتنی نیست که کشوری 
تحت تحریم نه‌تنها ۹۵ درصد از داروهای مورد 
نیاز مردمش را تولید کند، بلکه به صادرکنندگان 

دارو نیز تبدیل شود.
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در هشتمین مقصد 
از جلسات نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی، 
صبح دیروز دوشنبه به وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی رفت و پس از استماع گزارش وزیر و 
معاونین این وزارتخانه از عملکرد یک‌ساله، راهکارها و 
پیشنهاداتی در ۲۳ محور در جهت ارتقای کمی و کیفی 
فعالیت‌های وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی 

ارائه کرد.
رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از نقش‌آفرینی 
همه دست‌اندرکاران و مسئولان این بخش در ادوار 
مختلف در ارتقای شاخص‌های سامت، بهداشت 
و درمان کشور، تصریح کرد: وزارت بهداشت و 
درمان، در دولت سیزدهم، در شرایط بسیار سخت 
همه‌گیری کرونا کار خود را آغاز کرد که روزانه بیش 
از ۷۰۰ نفر از هموطنان‌مان جان خود را از دست 
می‌دادند و خانواده‌های بسیاری داغدار می‌شدند، 
اما با همت مسئولان این وزارتخانه برگ زرینی در 
تاریخ نظام سلامت کشور رقم خورد و در کنترل این 
بیماری به نقطه‌ای رسیدیم که هم در ابتلا و هم در 
فوتی‌ها، آمار صفر یا تک‌رقمی را تجربه می‌کنیم و 
اقدام جهادی وزارت بهداشت و کادر درمان کشور 
در واکسیناسیون سراسری مردم ما را در زمره 

کشورهای موفق در مبارزه با کرونا قرار داد.
آیت‌الله رئیسی »بیمه رایگان ۶ میلیون نفر« 
از دهک‌های پایین جامعه در قالب بیمه سامت را 
اقدام بزرگ و ارزشمند دیگر دولت سیزدهم در عرصه 
بهداشت و سامت عنوان کرد و افزود: با استمرار 
طرح بیمه سامت در چند ماه آینده، پوشش بیمه 
همگانی که از اقدامات ناتمام دولت‌های گذشته بوده 

است، محقق خواهد شد.
رئیس‌جمهور طراحی و اجرای »طرح دارویار« با 
هدف مبارزه با رانت و قاچاق معکوس دارو را اقدام 
مهم دیگر وزارت بهداشت در دولت سیزدهم برشمرد 
و اظهار داشت: اهمیت نظارت بر اجرای صحیح این 
طرح بسیار مهم، کمتر از طراحی آن نیست و تحقق 
کامل این طرح نیازمند توجه و مراقبت دقیق، موثر و 

مستمر وزارت بهداشت است.
قدردانی از اقدام ارزشمند کاشت حلزون

برای ۱۰ هزار کودک ناشنوا
رئیسی همچنین با قدردانی از اقدام بسیار ارزشمند 
کاشت حلزون برای ۱۰ هزار کودک ناشنوای زیر دو 
سال تصریح کرد: این اقدام از جمله خدمات بسیار 
حائز اهمیت وزارت بهداشت و درمان است که قابل 
ارزش‌گذاری نیست و باید با قوت ادامه یابد تا جایی 
که همه خانواده‌های دارای کودک ناشنوا یا کم‌شنوا از 
این امکان و خدمت ذی‌قیمت مطلع شده و برای درمان 
کودک خود اقدام کنند و دیگر کودک ناشنوایی در 

کشور نداشته باشیم.
رئیس‌جمهور به اجرای موفق »طرح نسخه 
الکترونیک« نیز اشاره کرد و گفت: این طرح مهم و 

کاربردی مدت‌ها به کندی انجام شده و در میدان اجرا 
قرار نمی‌گرفت، اما در دولت سیزدهم به‌صورت موفق 
به اجرا درآمد و آن بخش معدود از پزشکان محترم که 
همچنان از نسخه الکترونیک استفاده نمی‌کنند نیز باید 
خود را مقید و موظف به اجرای آن بدانند تا در روند 

اجرای این طرح اخلال ایجاد نشود.
افزایش ظرفیت رشته پزشکی
با نگاه کارشناسی ادامه یابد

رئیس‌جمهور »افزایش ظرفیت ۲۰ درصدی 
رشته پزشکی« در کنکور را اقدام اساسی دیگر 
دولت سیزدهم در راستای ارتقای کیفی و کمی 
عملکرد آتی نظام سلامت کشور برشمرد و افزود: 
در سال‌های گذشته به بهانه عدم وجود زیرساخت از 
افزایش پذیرش رشته‌های پزشکی امتناع می‌شد که 
خوشبختانه در دولت سیزدهم با نگاه مسئله‌محور 
به‌دنبال ایجاد زیرساخت‌ها رفتیم و افزایش ۲۰ 
درصدی ظرفیت رشته‌های پزشکی متناسب با نیاز 
کشور انجام شد و جا دارد این روند با نگاه کارشناسی 

همچنان ادامه داشته باشد.
رئیسی در ادامه به مدیران این وزارتخانه توصیه 
کرد در زمینه افزایش دانشکده‌های پزشکی، به 
دور از توقعات و چانه‌زنی‌ها، ملاک و معیار را صرفا 

تشخیص و نظر کارشناسی قرار دهند.
پیگیری و اجرای طرح پزشک خانواده، توجه 
ویژه به موضوع گردشگری سلامت، استفاده بیشتر 
از دستاوردهای علمی و فناوری و محصولات 
دانش‌بنیان در خدمات پزشکی، سامان دادن به 
طرح پرونده الکترونیک سامت، تسهیل و تسریع 
در صدور مجوز کسب‌وکارها در حوزه بهداشت و 
درمان در درگاه ملی خدمات دولت هوشمند، ایجاد 
ظرفیت برای جذب پزشکان متخصص در استان‌ها و 
شفافیت سهام‌داری مؤسسات پزشکی از دیگر نکات 
مهمی بود که رئیس‌جمهور وزارت بهداشت،‌ درمان 
و آموزش پزشکی را به پیگیری و اجرای دقیق آنها 

مکلف کرد.
پزشکان اجرای قانون جوانی جمعیت را 

به شکل مستمر و دقیق پایش کنند
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش به 
مسئولان وزارت بهداشت توصیه کرد با پایش دقیق و 
مستمر اجرای »قانون جوانی جمعیت« به‌عنوان یکی 
از قوانین مورد تأکید دولت، هر بخشی را که مشکلی 

در اجرای آن وجود دارد، یا اجرای آن مثمرثمر نیست، 
حتماً به دولت و مجلس گزارش کنند.

بازنگری در ساعات کشیک‌ پزشکان در بیمارستان‌ها 
با هدف افزایش کیفیت خدمات پزشکی، بهره‌گیری از 
ایده‌ها و نظریات جدید در حوزه درمان به‌ویژه در بحث 
طب سنتی، ارتباط مؤثر با نخبگان و توجه به نظرات 
متخصصان برغم تفاوت سلیقه در مسائل سیاسی و 
اجرای عدالت در نظام پزشکی در بخش آموزش، جذب، 
ارتقا، توزیع نیروی انسانی و تقسیم امکانات و ظرفیت‌ها 
نیز از توصیه‌های مهم آیت‌الله رئیسی به مدیران وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بود.
کمبود یک دارو 

می‌تواند تمام خدمات ارزشمند نظام سلامت را زیر سؤال ببرد
رئیسی »پیش‌بینی نیازهای دارویی کشور« را امری 
بسیار مهم و حیاتی توصیف و تصریح کرد: تشکیل 
معاونت غذا و دارو در این وزارتخانه به معنای آن است 
که امنیت غذایی و دارویی به شکل توأمان و در یک 
درجه از اهمیت قرار دارد، بنابراین مسئله تأمین داروی 
مورد نیاز کشور بسیار حائز اهمیت است و پیدا نشدن 
یک دارو در داروخانه‌ها تمام اقدامات و خدمات ارزشمند 
مجموعه نظام سلامت و بهداشت و درمان کشور را زیر 

سؤال خواهد برد.
لزوم بستر‌سازی وزارت بهداشت

 برای حفظ نخبگان حوزه پزشکی
ضرورت تبیین اقدامات و خدمات ارائه شده در 
حوزه بهداشت و درمان به مردم در دولت مردمی، 
نظارت بر انضباط مالی در بیمارستان‌ها و بستر‌سازی 
برای حفظ نخبگان حوزه پزشکی از دیگر نکاتی بود 
که رئیس‌جمهور در جمع مدیران وزارت بهداشت مورد 
اشاره قرار داد و اظهار داشت: مسئله ارتقای بهره‌وری نیز 
یکی دیگر از مسایل محوری و مهم در دولت سیزدهم 
است. در همه حوزه‌ها به‌ویژه در حوزه بهداشت و درمان 
به‌دنبال آن هستیم تا براساس یک نظام برنامه‌ریزی 
و ارزیابی دقیق، به نحو شایسته و با هدف افزایش 
بهره‌وری از نیروی انسانی استفاده کنیم، چرا که رشد 
اقتصادی، سلامت و کیفیت خدمات پزشکی، متکی به 

افزایش بهره‌وری است.
 ضرورت »توجه ویژه به موضوع بهداشت«

در راستای پیشگیری قبل از درمان
آیت‌الله رئیسی همچنین تکمیل و بهره‌برداری از 
۸۵۰ پروژه بهداشتی و درمانی، معرفی ۲۲۰ بیمارستان 

کشور به‌عنوان مراکز گردشگری سلامت و همچنین 
کسب رتبه اول در منطقه و پانزدهم در دنیا در حوزه 
بهداشت و درمان را نشانه پیشرفت و بالندگی کشور 
و موجب افتخار نظام جمهوری اسامی و مردم 
ایران دانست و گفت: حقد و کینه دشمنان از همین 
دستاوردها و پیشرفت‌های بزرگ و عظیم ناشی شده 
و قطعاً برای آنها پذیرفتنی نیست که کشوری تحت 
تحریم نه‌تنها ۹۵ درصد از داروهای مورد نیاز مردمش 
را در داخل تولید کند، بلکه به صادرکنندگان دارو نیز 

تبدیل شود.
رئیس‌جمهور در پایان بار دیگر »توجه ویژه به 
موضوع بهداشت« در راستای پیشگیری قبل از درمان 
را مورد تأکید قرار داد و گفت: امیدواریم با استمرار 
تلاش‌های مجموعه وزارت بهداشت و درمان و آموزش 
پزشکی، نظام سامتی عادلانه، مردم‌محور و توأم با 
حفظ کرامت بیمار داشته باشیم که به قطب سلامت 

منطقه و جهان نیز تبدیل شده باشد.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور، دکتر بهرام 
عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
گزارشی درباره اقدامات انجام شده از سوی این 
وزارتخانه از جمله در زمینه کنترل موفق بیماری کرونا، 
طراحی و تولید کیت تشخیص سویه امُیکرون، تولید ۵ 
واکسن کرونا به‌عنوان تنها کشور تولیدکننده واکسن 
در منطقه، بیمه رایگان ۶ میلیون نفر از سه دهک 
پایین جامعه، بیمه روستایی، اجرای طرح دارویار، 
تخصیص سهم یارانه سلامت به ۳۶۶ دارو، تکمیل و 
بهره‌برداری از ۸۵۰ پروژه بهداشتی و درمانی، اجرای 
قانون تعرفه‌گذاری خدمات‌پرستاری، تجهیز ۷۹۰ 
بیمارستان در راستای توزیع عادلانه خدمات سلامت، 
توزیع ۱۰ هزار پزشک متخصص در مناطق محروم در 
راستای محرومیت‌زدایی در حوزه سلامت، حمایت از 
بیماران صعب‌العلاج با افتتاح صندوق حمایت از این 
بیماران، افزایش ۴۱ درصدی شرکت‌های دانش‌بنیان 
در حوزه بهداشت و سامت، بهره‌برداری از ۲ هزار 
پروژه عمرانی در حوزه بهداشت و درمان تا پایان سال 
و آمادگی برای افتتاح یک پروژه بزرگ ملی در هر 
هفته، ایجاد پنجره واحد تولید دانش‌بنیان، ایجاد 
سامانه برخط قیمت‌گذاری دارو و دیپلماسی سلامت 

ارائه کرد.
تسهیل بازگشت ارز صادرات 

به چرخه اقتصاد کشور تصویب شد
همچنین در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت که به ریاست آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی 
برگزار شد، پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و صنعت، معدن و تجارت در زمینه‌ساز و کار 
و مجوزهای قانونی تسهیل بازگشت ارزهای حاصل از 
صادرات به چرخه اقتصاد کشور بررسی و مقرر شد 
مقررات گمرکی در این زمینه اصلاح و مجوزهای لازم 

دریافت شود.
در این جلسه همچنین وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و بانک مرکزی بسته پیشنهاد مشترکی شامل 
بایدها و نبایدها در کنترل تورم ارائه کردند که مورد 

تصویب قرار گرفت.
جهت‌گیری این بسته پیشنهادی، پایش و کاهش 
ناترازی در بودجه عمومی، صندوق‌های بازنشستگی و 
شبکه بانکی است و از تصمیماتی که به افزایش این 
ناترازی‌ها و فشار بر منابع بانک‌ها و خلق نقدینگی 

نامطلوب می‌شود، جلوگیری خواهد کرد.

سرویس سیاسی-
دور جدید حملات موشکی و پهپادی سپاه 
تجزیه‌طلب  تروریست‌های  باقی‌مانده  مقرهای  به 
اقلیم شمال عراق، آغاز  از  ضدایرانی در مناطقی 
مسیری روشن و اراده‌ای قاطع و انقلابی است که 
نیروهای نظامی کشورمان برای مجازات عوامل و 
حامیان اقدامات تروریست‌ها در اغتشاشات اخیر 

وعده داده بودند.
روابط عمومی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی دیروز دوشنبه )30 آبان‌ماه( در اطلاعیه‌ای از 
آغاز حملات جدید موشکی و پهپادی قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا‌)ع( برای انهدام مقرها و مراکز باقی‌مانده 
گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب ضدایرانی مستقر در 

شمال اقلیم عراق خبر داد.
براساس گزارش‌های واصله، طی این عملیات 
پیروزمندانه که در مناطقی در عمق کردستان عراق 
انجام گرفت، مواضع تروریست‌ها منهدم و ضربات و 

خسارت‌های سنگینی بر آنها وارد آمد.
در متن اطلاعیه روابط عمومی نیروی زمینی سپاه 
آمده است: »در ادامه انهدام مقرها و مراکز توطئه، 
استقرار، آموزش و سازماندهی گروهک‌های تروریستی 
تجزیه‌طلب ضدایرانی در اقلیم شمال عراق، برخی از 
مقرهای باقی‌مانده مزدوران استکبار جهانی از ساعات 
اولیه بامداد دوشنبه هدف دور جدید حملات موشکی 
و پهپادی قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه‌السلام نیروی 
زمینی سپاه قرار گرفتند. طی این حمات که در 
مناطقی در عمق اقلیم شمال عراق ازجمله جژنیکان، 
زرگوئیز و کوی سنجق انجام گرفت، ضمن انهدام اهداف 
موردنظر، ضربات و خسارت‌های سنگینی به تروریست‌ها 

وارد آمد.«
روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه‌السلام 
نیروی زمینی سپاه عصر یکشنبه 29 آبان در اطلاعیه‌ای 
از تقویت نیروهای قرارگاه برای مقابله با تحرکات 
تروریستی خبر داد و عنوان کرد: »به‌دنبال تحرکات 
اشرار و گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب ضدایرانی در 
شمال غرب کشور و ایجاد شرارت و ناامنی در برخی 
مناطق، قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه‌السلام نیروی 
زمینی سپاه با تقویت نیروهای خودی در محدوده 
جغرافیای مأموریتی و بهره‌گیری از همکاری مردم 
غیور بومی به مقابله قاطعانه با عوامل ناامنی در منطقه 

می‌پردازد.«
در این اطلاعیه آمده بود: »ضمن تأکید بر اینکه 
امنیت منطقه و مردم شریف و غیور استان‌های 
مرزی شمال غرب را خط قرمز خود می‌دانیم، به 
اشرار مسلح و تروریست‌های مزدور استکبار جهانی 
قاطعانه هشدار می‌دهیم در صورت ادامه شرارت و 
ایجاد ناامنی و مزاحمت برای مردم، رزمندگان قرارگاه 
حمزه سیدالشهدا و سایر نیروهای حافظ امنیت و 
نظم برخورد قاطع با آنان را در دستورکار قرار خواهند 

داد.«
روابط عمومی کل سپاه پاسداران نیز چند روز پیش 
)23 آبان‌ماه( با صدور اطلاعیه‌ای از عملیات موشکی 

و پهپادی نیروی زمینی سپاه علیه مقرها و مراکز 
تروریست‌های تجزیه‌طلب ضدایرانی در اقلیم شمال 
عراق خبر داد و تأکید کرد: خلع سلاح و برچیدن بساط 
تروریست‌ها از تعطیلی مقرها تا اقدام اطمینان‌بخش 
مقامات اقلیم نسبت به دور‌سازی تروریست‌های مزدور 
و جنایتکار از منطقه خواسته مشروع، قانونی و قطعی 

نیروهای مسلح و ملت عزیز ایران بوده است.
این چندمین مرحله از حملات علیه مواضع 

گروهک‌های تروریستی در شمال عراق است.
گفتنی است روابط عمومی نیروی زمینی سپاه اوایل 
ماه گذشته )2 مهرماه( در اطلاعیه‌ای، آغاز عملیات 
یگان‌های قرارگاه حمزه سیدالشهدا‌)ع( این نیرو برای 
انهدام مواضع گروهک‌های تروریستی و ضدایرانی 
وابسته به استکبار جهانی در اقلیم شمال عراق را اعلام 

کرده بود.
بر همین اساس بود که 6 مهرماه سال جاری، 
قرارگاه حمزه سیدالشهدای نیروی زمینی سپاه با صدور 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد با موشک‌های نقطه‌زن و پهپادهای 
انهدامی، چندین مقر تروریست‌های تجزیه‌طلب را در 

اقلیم شمال عراق هدف قرار داده است.
در این اطلاعیه آمده بود: عملیات تا دفع مؤثر 
تهدید و برچیده شدن مقرهای گروهک‌های تروریستی 

با قاطعیت ادامه خواهد داشت.
سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره 
به عملیات ضد تروریست‌های ضدایرانی مستقر در اقلیم 
شمال عراق )6 مهرماه( اظهار داشت: تاکنون ۷۳ فروند 
موشک بالستیک زمین‌به‌زمین و ده‌ها فروند پهپاد 
انهدامی به‌طور دقیق به مواضع و اهداف موردنظر در 
محل استقرار و فعالیت تروریست‌ها اصابت و منجر به 

انهدام کامل آنها شده است.
دور جدید حملات موشکی و پهپادی سپاه به 
مقرهای باقی‌مانده تروریست‌های تجزیه‌طلب ضدایرانی 
در مناطقی از اقلیم شمال عراق، آغاز مسیری روشن 
و اراده‌ای قاطع و انقلابی است که فرماندهان نظامی 
و انتظامی کشورمان برای مجازات عوامل و حامیان 
اقدامات تروریست‌ها در اغتشاشات اخیر وعده داده 

بودند.
مجازات تروریست‌ها ادامه‌دار خواهد بود

طی هفته‌ها و روزهای گذشته به‌ویژه بعد از اقدامات 
تروریستی در شاهچراغ شیراز و اقدامات تروریست‌ها در 
جنایات ایذه، مقامات ارشد کشورمان بارها بر ضرورت 
مجازات عاملان و حامیان اغتشاشات اخیر و گروهک‌های 
تجزیه‌طلب که دست‌شان به خون هموطنان عزیزمان 

آلوده است، تاکید کرده‌اند.
گفتنی است عناصر تروریستی با تمرکز در مناطقی 
از شمال عراق، از این مناطق برای انجام عملیات‌های 
تروریستی و نفوذ به داخل اراضی ایران استفاده می‌کنند.
از این‌رو و براساس اعلام رسمی مقامات حوزه 
دیپلماسی کشورمان، اقدامات نظامی ایران علیه 
گروه‌های تروریست مسلح تجزیه‌طلبی که از خاک 
دولت عراق و اقلیم کردستان عراق برای نقض حاکمیت 
ایران و نقض امنیت مرزی ایران و سلب امنیت 

 شهروندان ایرانی استفاده و اقدام می‌کنند، اقدامی کاملًا
قانونی است.

بر همین اساس بود که سردار علی فدوی جانشین 
فرمانده کل سپاه دیروز اعلام کرد: تا زمانی که اقدامات 
علیه جمهوری اسامی ایران توسط این خبائث ادامه 
داشته باشد و دشمنان ما در سرزمینی لانه کرده باشند و 
از آن محل دشمنی‌شان را علیه جمهوری اسلامی ایران 
علنی می‌کنند و مردم ما را شهید می‌کنند؛ حتماً این 

حملات ادامه‌دار خواهد بود.
سردار فدوی: حمله به مقر تروریست‌ها را

به طرف عراقی اطلاع داده بودیم
جانشین فرمانده کل سپاه روز گذشته در حاشیه 
همایش جایگاه علم و فناوری در دفاع مقدس در جمع 
خبرنگاران گفت: ما در حمله به تروریست‌ها در اقلیم 
کردستان از پیش به آنها اطاع داده بودیم، عملیات 
قبلی را هم همین‌طور و حتی عملیات‌های بعدی را هم 
به طرف عراقی و دولت اقلیم کردستان اطلاع خواهیم 

داد.
سردار فدوی تصریح کرد: ما اطلاعات کامل را به 
عراق و اقلیم کردستان عراق می‌دهیم که در چه نقاطی 
نیروهای تروریستی و کومله و حزب دموکرات مستقر 
هستند و به آنها می‌گوییم که یا باید این‌ها را از خاک 
خودتان بیرون کنید یا ما آنها را مورد هدف قرار خواهیم 

داد.
وی همچنین تأکید کرد: به‌صورت مسلم هم 
دولتمردان عراق و هم حاکمان اقلیم کردستان باید این 
بلیه را از داخل خاکشان بیرون کنند، ما برای تمامیت 
ارضی عراق جان‌ها داده‌ایم و قطعاً خدشه‌ای به تمامیت 

ارضی عراق وارد نمی‌کنیم.
تهران بیش از ۷۰ سند درباره حضور تروریست‌ها

به اربیل ارائه کرد
محمدکاظم آل‌صادق، سفیر جمهوری اسامی 
ایران در عراق درباره حمله به مواضع تروریست‌های 

تجزیه‌طلب در منطقه کردستان، اظهاراتی مطرح کرد.
آل‌صادق به شبکه خبری العالم گفت که جمهوری 
اسامی ایران بیش از 70 سند درباره حضور گروه‌های 
تروریستی مسلح در این منطقه به مسئولان اربیل ارائه 

کرده است.
وی با بیان اینکه تهران از دولت عراق و مسئولان 
کردستان خواست که گروه‌های تروریستی را ظرف کمتر 
از 10 روز خلع ساح کنند، تصریح کرد: حمله زمینی 
به مواضع گروه‌های تروریستی کردستان، مطرح نیست.

سفیر ایران همچنین خبر داد که جمهوری اسلامی 
با دولت فدرال و مسئولان کردستان توافق کرده بود که 
نیروهای عراقی در مرزهای کردستان مستقر شوند، ولی 

این وعده نیز عملی نشد.
آل‌صادق در پایان تأکید کرد، سازه‌های مهم ایران 
در کرمانشاه توسط سرویس جاسوسی موساد رژیم 
موقت صهیونیستی صورت گرفت که مبدأ این حملات، 

کردستان عراق بود.
وی همچنین از مذاکره با طرف عراقی درباره مسائل 
مرزی خبر داد و گفت: در جریان دیدار با طرف عراقی، 

درخواست کردیم که کنترل مرزها را دولت مرکزی عراق 
در اختیار بگیرد.

آل‌صادق با تأکید بر اینکه گروه‌های تجزیه‌طلب 
باید خلع ساح شده و به اردوگاه‌ها به‌عنوان آوارگان 
بازگردانده شوند، خاطرنشان کرد: با طرف عراقی، 
براساس یک یادداشت تفاهم بین دستگاه‌های قضا ایران 

و عراق، بر سر تبادل افراد تحت تعقیب توافق کردیم.
در همین ارتباط، منوچهر متکی وزیر سابق امور 
خارجه کشورمان تأکید کرد که بازداشت عناصری از 
اغتشاشگران، اطلاعات خوبی در اختیار ایران قرار داده 
است و دولت کردستان عراق باید پیام ایران را گرفته 

باشد.
متکی درباره تحرکات عناصر تروریستی در 
کردستان عراق گفت: اگر برخی گروه‌های تروریستی 
می‌خواهند در کردستان بمانند، نباید ساح داشته 
باشند. نباید آموزش نظامی داشته باشند و باید متوقف 
شود. هیچ کشوری اردوگاه‌های نظامی را پشت مرزهای 

خود تحمل نمی‌کند.
وی ادامه داد: نکته مهم دور کردن هرگونه حضور 
مشکل‌زای این عناصر از مرزهای ایران است... برخی از 
مقرهای آنان در حملات اخیر نابود شد و اگر لازم باشد 

بازهم به مقرهای مشکل‌زای آنان حمله خواهد شد.
این دیپلمات ایرانی در پایان هشدار داد: بعد از 
گفت‌وگو با دولت عراق، بغداد از موضع ما کاملًا مطلع 
است، و آن‌کس که باید پیام اول را بگیرد، دولت 
کردستان عراق است و باید به یاد بیاورد که ایران بر سر 
امنیت ملی خود اصلًا مسامحه نمی‌کند. ما برای اثبات 
برادری خود با برادران در عراق ازجمله برادران کُرد، ما 

سال‌ها حضور اینها را تحمل کردیم.
پشت‌پرده حمله اخیر سپاه به اتاق جنگ در کردستان

صهیونیست‌ها در فکر اجرای یک »مرصاد جدید« بودند
یک کارشناس رسانه در رشته‌توئیتی نوشت: 
»قرارگاه حمزه سیدالشهدا دیشب چیزهای بسیار 
مهم‌تر از مقر ضدانقاب کُــردی را منهدم کرد. 
این حملات با درخواست، پشتیبانی و مشارکت 
گروه‌های بسیار مهم مردمی و سران قومی برجسته 
کردستان انجام شد. بنابراین اولین چیزی که منهدم 
شده »توهم مقبولیت اجتماعی ضدانقلاب در 

کردستان« عزیز است.«
وی افزود: »کردستان عراق چیزی بسیار فراتر از مقر 
فیزیکی ضدانقلاب است. اطلاعات راستی‌آزمایی شده 
نشان می‌دهد مناطق منهدم‌شده درواقع اتاق‌های جنگ 
مشترک سرویس‌های اطلاعاتی بوده که بیش از هرجای 
دیگر در همسایگی ایران، در شمال عراق متمرکزند. 

شاهد سانسور شدید تلفات حتماً خواهید بود.«
این فعال رسانه‌ای نوشت: »صهیونیست‌ها با این 
برآورد که آشوب در ایران به هدف خود یعنی خلق 
یک حرکت سراسری نینجامیده، در فکر طراحی و 
اجرای یک »مرصاد جدید« در مرزهای غربی ایران 
بودند. آنچه منهدم شده برنامه یک بی‌ثباتی حاد 
در مرزهای ایران است که مأموریت اصلی آن بسط 

خشونت مسلحانه به مرکز کشور بود.«

مجازات در عمق کردستان عراق
حملات موشکی و پهپادی سپاه، تروریست‌ها را درهم کوبید

سالگرد افشای حمله ویروس استاکس‌نت به تأسیسات هسته‌ای ایران


